ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
___________________________________________________________________

EDITAL nº 3.141/2021-CRS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 3.138/2021-CRS
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado)

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto
de 2016 e nos subitens 14.2.1 a 14.2.7 do Edital nº 061/2009 (Edital regulador do
concurso), em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado constante nos
autos nº 0017268-49.2010.8.16.0017 do 2ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba,
resolve retificar o item 1 do Edital nº 3.138/2021, alterando o local de prova para o
seguinte endereço, nos seguintes termos:

1. (...), na Junta Médica da PMPR (JM), localizada na Rua
Almirante Gonçalves nº 2247, bairro Rebouças, Curitiba/PR,
(...)

Curitiba, PR, 24 de maio de 2021.

Assinado no original
Maj. QOPM José Luiz Beggiora Júnior,

Chefe do CRS.